SECRETARIA DE ESTADO
DE PROJETOS ESPECIAIS

COMUNICADO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS ESPECIAIS DO DISTRITO FEDERAL,

no uso de suas atribuições e nos termos do §3º da art. 12 do AVISO DE CONSULTA E

AUDIÊNCIA PÚBLICAS, referente à concessão patrocinada dos Restaurantes

Comunitários, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 04 de novembro de

2020, comunica a todos os interessados que:

1. Fica aprovado o Relatório de Consulta e Audiência Públicas elaborado pela

Subsecretaria de Prospecção de Projetos, correspondente ao documento SEI-GDF

52250842 constante do processo nº 04003-00000200/2019-84.

2. A versão em pdf do referido Relatório será disponibilizada no endereço eletrônico

http://www.sepe.df.gov.br/chamamento-publico-para-procedimento-de-manifestacao-de-

interesse-restaurantes-comunitarios/ para consulta por qualquer interessado.

ROBERTO VANDERLEI DE ANDRADE

Secretário de Estado

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00016429/2019-23. Objeto: Contratação de serviços de tecnologia

da informação e comunicação de telefonia VOIP - Plano Ilimitado, com

fornecimento em comodato de aparelhos e prestação do Serviço Telefônico Fixo

Comutado (STFC), na modalidade Discagem Direta Gratuita (DDG), utilizando tri-

dígito 129, no sistema de tarifação reserva (tarifação no destino), para possibilitar as

chamadas receptivas de ligações telefônicas locais e Longa Distância Nacional

(LDN), originadas de telefones fixos ou móveis, de todo território nacional, em

atendimento às necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF

(Órgão Gerenciador), Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPEAP (Órgão

Participante) e Defensoria Pública do Estado do Mato Grosso do Sul - DPEMS

(Órgão Participante), mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), por um

período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos. A despesa com a execução do objeto desta

licitação é estimada em R$ 714.096,00 (setecentos e quatorze mil noventa e seis

reais)para custo total da contratação. Tipo de Licitação: menor preço por item.

Horário e data de abertura do certame: 09h00, do 22 de dezembro de 2020. O Edital

poderá ser retirado nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e

http://transparencia.defensoria.df.gov.br/.

CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA

Pregoeira

INEDITORIAL

AVANT IMOB EMPREENDIMENTOS
E PARTICIPAÇÕES LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos

Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Prévia para

atividade de parcelamento de solo urbano, na gleba objeto da Matrícula nº 48.041,

localizada na Zona Urbana de Expansão e Qualificação às margens da rodovia DF-290, no

Setor Habitacional Meireles, Região Administrativa de Santa Maria RA-XIII, porção sul

do Distrito Federal. O órgão ambiental poderá determinar a elaboração de Estudo

Ambiental. AVANT IMOB EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇAÕES LTDA.

DAR-1033/2020

FLAMENGO ESPORTIVO DE BRASÍLIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam os sócios com direito a voto, convocados para Assembleia Geral extraordinária a

realizar em sua sede, às 19:00 horas do dia 21 de dezembro de 2020 para eleições gerais.

Brasília/DF, 09 de dezembro de 2020. CARLOS FERNANDO CARDOSO NETO-

Presidente.

DAR-1044/2020

FEDERAÇÃO DE AUTOMOBILISMO
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Federação de Automobilismo do Distrito Federal, no uso suas atribuições,

convoca os Presidentes dos Clubes filiados a realizar Assembleia Ordinária no dia 23 de

dezembro de 2020, no Cond. Solar de Brasília QD 03 BL A LT 01, SL 104, Jardim

Botânico, BSB - DF, às 16:00 hs em primeira chamada e 16:30 hs em segunda. Pauta:

Prestação de Contas 2019/2020 e demais assuntos, Brasília/DF, 09 de dezembro de 2020.

Luiz Henrique Lima Caland-Presidente.

DAR-1046/2020

MOACIR RUTHES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Fica convocado todos os produtores interessados na Fundação da Associação dos

Produtores de Goiaba e Morango – ASPROGOM, para reunião no dia 17/12/2020, às

20:00 horas no endereço NR Alexandre Gusmão, Gleba 02, Chácara 230, Brazlândia/DF,

com a seguinte pauta: discussão e aprovação do Estatuto, eleição e posse da Diretoria e

Conselho Fiscal. Gildásio Mendes de Oliveira-Comissão Eleitoral.

DAR-1047/2020

INTERLAGOS AGROPECUARIO E COMERCIO LTDA

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS

LÉA EMÍLIA BRAUNE PORTUGAL, Titular do 2 o Ofício do Registro de Imóveis do

Distrito Federal, na forma da Lei, etc...FAZ SABER aos que o presente edital virem, ou

dele tiverem conhecimento, que por parte da INTERLAGOS AGROPECUÁRIA E

COMÉRCIO LTDA, cora sede nesta Capital, inscrita no CNPJ sob o n° 00.413.153/0001-

60, na qualidade de proprietária de uma área de terras de 96ha.81a.15ca., desmembrada do

Quinhão n° 8, no lugar denominado “SANTA CRUZ”, na Fazenda “TABOQUINHA”,

objeto da matrícula n° 162.718, desta Serventia, localizada no perímetro do Distrito

Federal, conforme croqui abaixo, foi aqui depositado, para os fins da Lei n° 6.766, de

19/12/1979, a documentação exigida pelo artigo 18, da referida lei e legislações aplicáveis

à espécie, relativo ao MEMORIAL DE PARCELAMENTO, por LOTEAMENTO,

denominado BELVEDERE GREEN, situado no Setor Habitacional Estrada do Sol -

Região Administrativa do Jardim Botânico - RA-XXVII, consubstanciado no Projeto

Urbanístico URB-154/18 e Memorial Descritivo MDE-154/18. O Memorial de loteamento

que se pretende registrar é composto de 570 unidades imobiliárias (lotes), sendo 565 para

fins Residenciais (Habitação Unifami- liar) - ROÍ; 01 Comercial - CSII 1; 01 para uso

Institucional - INST; e 03 para uso Institucional - InstEP. As unidades imobiliárias

ocupam uma superfície de 528.576,613m2, restando 253.983,486m2 destinados ao

sistema de circulação, espaços livres de uso público - ELUP e áreas verdes. O Decreto n°

41.185, de 11/09/2020, do Governador do Distrito Federal, publicado no “DODF”, de

14/09/2020, aprovou o referido parcelamento e foi expedida a Licença de Instalação n°

3/2018 pelo Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal

Brasília Ambiental - IBRAM. Ficam os documentos que compõem o citado Memorial à

disposição de quem interessar possa, neste Serviço Registrai, instalado no SCS Quadra 08 -

Bloco “B-60” - Sala 140-C, Io andar do Edifício Venâncio 2000, nesta cidade. As

impugnações daqueles que se julgarem prejudicados com o registro, devem ser

apresentadas no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da última publicação do

presente Edital. Escoado o prazo e não sendo postulada qualquer reclamação, será

efetuado o registro pretendido, nos termos do § Io, do art. 19, da mencionada Lei. Dado e

passado nesta cidade de Brasília/DF, aos 27 dia do mês de Novembro de 2020.

DAR-1041/2020

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 232, QUINTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br